
COPIA 

 

COMUNE DI ORMEA 
Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
 

CONSIGLIO COMUNALE N. 15 
 
 
OGGETTO: Presa d'atto della nomina della Giunta Comunale.           
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, addì VENTI, del mese di GIUGNO, alle ore 21:00 nella 
sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco in forma ibrida (presenza e videoconferenza) nel 
rispetto delle normativa vigente e degli indirizzi contenuti nella delibera C.C. n. 12/2022, si è riunito in 
sessione Ordinaria di Prima convocazione ed in seduta pubblica il Consiglio Comunale, del quale sono 
membri i Signori: 
 
Cognome e Nome Carica Presente  
FERRARIS GIORGIO SINDACO SÌ IN SEDE 
VINAI ITALO VICE SINDACO SÌ IN SEDE 
CILETTO CHIARA ASSESSORE SÌ IN SEDE 
MAO MATTEO CONSIGLIERE SÌ IN SEDE 
BORGNA NICOLA CONSIGLIERE SÌ IN SEDE 
RUBADO RENATO CONSIGLIERE SÌ IN SEDE 
MAO CHRIS CONSIGLIERE SÌ IN SEDE 
DANI FAUSTO CONSIGLIERE SÌ IN SEDE 
BOTTERO ALBERTO CONSIGLIERE SÌ IN SEDE 
DANI MATTEO CONSIGLIERE SÌ IN SEDE 
BALBIS MANUEL CONSIGLIERE SÌ IN SEDE 
 Totale presenti: 11  
 Totale assenti: 0  

 
Assiste quale Segretario il Sig. GERVASI Mario il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. FERRARIS GIORGIO nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Visto il proprio precedente verbale n. 13 in data odierna, reso immediatamente eseguibile, con il quale 
in relazione al disposto dell’art. 41 del T.U. sull’Ordinamento delle Autonomie Locali, approvato con 
decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, si è dato corso alla convalida della elezione del Sindaco e dei 
Consiglieri eletti a seguito delle consultazioni amministrative del 8-9 giugno 2024; 
 
Visto l’art. 46 del Decreto Legislativo 18.08.000, n. 267, che testualmente recita: 
«Art. 46 – Elezione del Sindaco e del Presidente della Provincia - Nomina della Giunta.  
Il Sindaco e il Presidente della Provincia sono eletti dai cittadini a suffragio universale e diretto secondo le disposizioni 
dettate dalla legge e sono membri dei rispettivi consigli. 
Il Sindaco e il Presidente della Provincia nominano i componenti della giunta, tra cui un vicesindaco e un vicepresidente, e 
ne danno comunicazione al consiglio nella prima seduta successiva all’elezione. 
Entro il termine fissato dallo Statuto, il Sindaco o il Presidente della Provincia, sentita la Giunta, presenta al Consiglio 
le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato. 
Il Sindaco e il Presidente della Provincia possono revocare uno o più assessori dandone motivata comunicazione al 
Consiglio.»; 
 
Visto l’art. 1 comma 135 della legge 7 aprile 2014, n. 56 che ha apportato modifiche all’art. 16, comma 
17 del D.L. 138/2011, convertito con modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 148, stabilendo 
che nei comuni con popolazione inferiore a 3000 abitanti il Consiglio Comunale è composto, oltre dal 
Sindaco, da dieci consiglieri e il numero massimo degli assessori è stabilito in due; 
 
Rilevato che il Sindaco ha comunicato ai Consiglieri che con proprio provvedimento prot. n. 4805 e 
4806 in data 20.06.2024 ha nominato i Consiglieri Comunali Vinai Italo e Ciletto Chiara componenti, in 
qualità di Assessori, della Giunta Comunale, attribuendo all’Assessore Vinai Italo le funzioni di 
Vicesindaco e che gli stessi hanno accettato l’incarico; 
 
Avuta lettura del detto documento; 
 

PRENDE ATTO 
 
1. Che la giunta comunale è così composta: 

 
N.  COGNOME E NOME Consigliere comunale o esterno Deleghe attribuite 

1 VINAI ITALO Consigliere Comunale Lavori pubblici, Fiere e Mercati, 
Viabilità, Polizia Locale 

2 CILETTO CHIARA Consigliere Comunale Turismo e Commercio 
 

 
2. Che la carica di Vicesindaco è stata attribuita all’Assessore Vinai Italo 

 
e successivamente, considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, visto l’articolo 134, del D.lgs. 
267/2000, con il seguente risultato della votazione espressa per alzata di mano:  
Presenti  n. 11 
Astenuti  n.  0 
Votanti   n. 11 
Voti favorevoli  n. 11 
Voti contrari  n.  0 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi di legge. 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to FERRARIS GIORGIO 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to GERVASI Mario 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, con 
decorrenza dal 09/07/2024 come prescritto dall’art. 124 c. 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Ormea, li 09/07/2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to GERVASI Mario 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________      
 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000) 
 
 Trattandosi di Regolamento entra in vigore il primo giorno del mese successivo alla pubblicazione 

(art. 89 comma 6 Statuto Comunale) 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GERVASI Mario 
 

 
.Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 IL SEGRETARIO COMUNALEGERVASI 

Mario 


